
 
   «20» грудня 2023 р.  № 100 

Про підсумки проведення 
Всеукраїнської дитячо-юнацької 
еколого-патріотичної гри «Паросток» 

З метою посилення патріотичного виховання учнівської молоді, активізації 

засобів системи національно-патріотичного виховання та реалізації завдань щодо 

формування нового українця, який діє на основі національних та європейських 

цінностей, готовності до активної громадянської позиції та екологічної діяльності; 

розвитку пізнавального інтересу, логічного мислення; виховання громадянина 

патріота України, бережливого і шанобливого ставлення до традицій українського 

народу Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді МОН 

України провів Всеукраїнську дитячо-юнацьку еколого-патріотичну гру 

«Паросток».  

У 2023 році у Всеукраїнській дитячо-юнацькій еколого-патріотичній грі 

«Паросток» взяли участь педагогічні, учнівські колективи, вихованці 124 закладів 

загальної середньої та позашкільної освіти з 21 області України: Вінницької, 

Волинської, Дніпропетровської, Донецької, Житомирської, Закарпатської, 

Запорізької, Івано-Франківської, Київської, Кіровоградської, Луганської, 

Львівської, Одеської, Полтавської, Рівненської, Сумської, Тернопільської, 

Харківської, Хмельницької, Чернівецької, Чернігівської. 

Організаційний комітет та журі Всеукраїнської дитячо-юнацької 

екологоопатріотичній гри «Паросток» висловлюють глибоку вдячність 

учасникам конкурсу, педагогічним працівникам та батькам за активну та 

діяльну підтримку. 

   На підставі підсумкового рішення журі конкурсу  

НАКАЗУЮ:  

І. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного центру 
учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців 
Всеукраїнської дитячо-юнацької еколого-патріотичної гри «Паросток», які 
посіли І місце (95-100 балів): 

1. вихованців Вінницької обласної СЮН (керівник:  Мельник Валентина) 



2. здобувачів освіти  Манявського ліцею Солотвинської селищної ради Івано-

Франківського району Івано-Франківської області (керівник: Монастирецька 

Н.Р) 

3. здобувачів освіти  Комунальної установи "Попаснянський ліцей №24" 

Попаснянської міської територіальної громади Луганської області (керівник: 

Вобла Олена) 

4. здобувачів освіти  ліцею “Крижанівський” Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області (керівник: Берднікова Оксана Ігорівна) 

5. здобувачів освіти КЗО «НВО №109 «ЗНЗ-ДНЗ-ПНЗ» Дніпровської міської 

ради Дніпропетровської області ( керівники: Поддубцева К.Б., Нещиряк А.С., 

Семенчук Н.В.) 

6. здобувачів освіти  Куликівського ліцею Куликівської селищної ради 

Чернігівського району Чернігівської області (керівник: Парандич Любов 

Олександрівна) 

7. здобувачів освіти  комунального закладу «Мереф’янський ліцей №5 з 

дошкільним підрозділом» Харківської області 

8. здобувачів освіти  Шестірнянського ліцею, вихованців гуртка «Людина і 

довкілля» КЗПО «Широківський центр дитячої творчості» Криворізького 

району Дніпропетровської області (керівник: Махонько Любов) 

9. вихованців Комунальної установи «Центр позашкільної освіти та виховання 

Ананьївської міської ради» Подільского району Одеської області (керівник: 

Новікова Ірина) 

10. вихованців гуртка «Сучасне озеленення» Комунального закладу Яблунівський 

центр дитячої творчості Яблунівської селищної ради Косівського району 

Івано-Франківської області (керівники: Перцович Ганна Миколаївна, Шевчук 

Ганна Гнатівна) 

11. учнівський колектив 4-Б класу, вихованців гуртка «Юний дослідник» 

Вараського ліцею №2 Вараського району Рівненської області (керівник: 

Манелюк Наталія) 

12. Карпець Вікторію, колектив учнів Полянської гімназії Сарненської міської 

ради Сарненського району Рівненської області (керівник: Харечко Олена) 

13. Денищич Таїсію, Дмитруху Діану, Кедись Анастасію, Мірчука Михайла, 

вихованців туристсько-краєзнавчого гуртка Здолбунівського центру творчості 

дітей та юнацтва Здолбунівської міської ради Рівненського району Рівненської 

області (керівник: Кирилюк Олена) 

14. колектив учнівської ради та колектив педагогів Зорянського ліцею Зорянської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області (керівники: 

Малашкевич Галина, Смик Лариса, Шаріпо Анна, Скрипнюк Оксана) 

15. колектив учнів Радивилівського ліцею №1 Радивилівської міської ради 

Дубенського району Рівненської області (керівник: Фаєвська Тамара) 



16. колектив учнів Озерецької гімназії Вараської міської ради Вараського району 

Рівненської області (керівник: Яремчук Оксана) 

17. вихованців гуртка «Світ домашніх улюбленців» Центру дитячої та юнацької 

творчості Вараської міської ради Рівненської області (керівник: Столярук 

Тетяна) 

18. колектив учнів 1-8 класів Володимирецького ліцею №2 Володимирецької 

селищної ради Вараського району Рівненської області (Василюк Олена) 

19. команди Бахмутської, Білозерської, Великоновосілківської, Вугледарської, 

Гродівської, Добропільської, Іллінівської, Костянтинівської, Краматорської, 

Курахівської, Лиманської, Миколаївської, Мирноградської, Нікольської, 

Олександрівської, Очеретинської, Святогірської, Слов’янської, Сіверської, 

Торецької, Удачненської територіальних громад Донецької області (керівник: 

Донецький обласний еколого-натуралістичний центр) 

20. учнівський колектив 4 – І класу КЗЗСО «Ліцей №17 Хмельницької міської 

ради» Хмельницької області (керівник: Ольга Курняк) 

21. здобувачів освіти Гальчинського ліцею Андрушівської міської ради 

Бердичівського району Житомирської області (керівники: Повальчук Оксана 

Петрівна, Тимченко Руслана Володимирівна) 

22. здобувачів освіти Воютинського ліцею Торчинської селищної ради Волинської 

області (керівники: Горбачук Тетяна Вікторівна, Стельмах Ірина 

Володимирівна, Мельничук Оксана Володимирівна, Масюк Марія Леонідівна) 

23. здобувачів освіти Комунального закладу загальної середньої освіти  «Луцький 

ліцей №15 Луцької міської ради» Волинської області (керівники: Літвінчук 

С.М., Оліферчук Л.Г., Шумицька Л.А., Миронова Л.А., Коменда К.П., 

Горбачевська І.М. Передон О.Л., Сидорук О.В.) 

24. Литвиненка Владислава, Літвінчука Богдана, Літвінчук Тетяну,  здобувачів 

освіти Луцького ліцею №21 імені Михайла Кравчука Волинської області 

(керівник: Куса Тетяна) 

25. здобувачів освіти 8 класу Комунального закладу загальної середньої 

освіти  «Луцький ліцей №22 Луцької міської ради» Волинської області 

керівник: Денисюк Н.М.) 

26. здобувачів освіти 6-8 класів  Комунального закладу загальної середньої освіти 

«Луцька гімназія №20 Луцької міської ради» Волинської області( керівники: 

Левченко Світлана Степанівна, Хомич Алла Миколаївна, Ткачук Тамара 

Володимирівна, Чорнобай Тетяна Петрівна) 

27. вихованців гуртків Енергодарського ЦТКС Запорізької області (керівники: 

Скупа О.С., Михайлова Л.А., Фесенко Г.А., Каплій О.О., Закржевська С.М., 

Кузєванова О.І., Шевченко І.І., Ясінська Н.В.) 

28. здобувачів освіти Іванівської гімназії Красносільської сільської ради Одеського 

району Одеської області 



29. здобувачів освіти Комунальної установи «Комишуваський ліцей» 

Попаснянської міської територіальної громади Луганської області (керівники: 

Матвієнко Вікторія Іванівна, Єрьоменко Катерина Павлівна) 

30. здобувачів освіти  Комунального закладу освіти «Дніпровський ліцей №31» 

Дніпровської міської ради (керівники: Суляєва Олена, Таран Ірина) 

31. здобувачів освіти  Великоолександрівського ліцею Васильківської селищної 

ради Дніпропетровської області 

32. здобувачів освіти  Новосілківської гімназії Здолбунівського району Рівненської 

області (керівники: Гладиш О.М., Бричківська Н.М.) 

33. вихованців гуртка Полтавського обласного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді (керівник: Костюк О.А.) 

34. педагогічний та учнівський колектив Петрівської гімназії з дошкільним 

підрозділом – філія Великокринківського ліцею Глобинської міської ради 

Полтавської області  (керівники: Мицик О.М., Чикало А.Г., Олексик О.С.) 

35. здобувачів освіти  Лубненської  Гімназії імені Героя України Віри Роїк 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області  (керівники: 

Андреєв І.І.) 

36. здобувачів освіти  Комунального закладу «Коломацький ліцей Коломацької 

селищної ради Богодухівського району Харківської області» (керівник: 

Межерицька Світлана Іванівна) 

37. здобувачів освіти  Світлогірського ліцею імені Антона Петровича Біленка 

Кобиляцької міської ради Полтавського району Полтавської області 

38. учнів 6-8 класів Липівського ліцею Тисменицької міської ради Івано-

Франківської області (керівники: Бутенко О.Т., Прислопська І.М., Решетник 

М.Я.,  Осташ О.В.) 

39. вихованців закладу позашкільної освіти «Центр національно-патріотичного 

виховання краєзнавства та туризму учнівської молоді» Нетішинської міської 

ради Шепетівського району Хмельницької області (керівник: Троцик Людмила) 

40. здобувачів освіти  Великомостівського ліцею Великомостівської міської ради 

Львівської області (керівник: Безручко Любов Степанівна) 

41. здобувачів освіти  Райпільського ліцею Межівської селищної ради 

Синельниківського району Дніпропетровської області (керівник: Гвоздь І.М.) 

42. вихованців гуртка «Екостиль: поводження з відходами» комунального закладу 

«Чернігівська обласна станція юних натуралістів» та гуртка «Біологія» 

обласного комунального позашкільногонавчального закладу «Чернігівська 

МАН учнівської молоді» що  працюють базі Чернігівського ліцею з посиленою 

військово-фізичною підготовкою (керівники: Точона Світлана Михайлівна, 

Атаманенко Тетяна Олександрівна) 

43. здобувачів освіти  Судилківського ліцею Судилківської ТГ Шепетівського 

району Хмельницької області 

44. вихованців  гуртків еколого-натуралістичного відділу комунального закладу 

Сумської обласної ради - обласного центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю (керівники: Марченко Юлія Володимирівна,  Олійник 

Наталія Вікторівна,  Федченко Тетяна Миколаївна, Ащеулова Олена Віталіївна) 



45. вихованців  гуртків «Природа і творчість» комунального закладу позашкільної 

освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» Миколаївської селищної ради 

Сумської області (керівник: Сахненко Вікторія) 

46. вихованців  гуртків еколого-натуралістичного відділу комунального закладу 

«Роменський центр позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

імені Івана Кавалерідзе» Роменської міської ради Сумської області (керівник: 

Гайдук Лариса Миколаївна) 

47. вихованців  гуртків Великописарівської станції юних натуралістів 

Великописарівської селищної ради Сумської області (керівники: Харитошина 

Валентина Юріївна, Курило Юлія Віталіївна, Коноз Валентина Станіславівна, 

Доценко Олена Іванівна) 

48. здобувачів освіти  Зарожанського ліцею    Недобоївської сільської ради                             

Дністровського району Чернівецької області (керівник: Мороз Н.С.) 

49. здобувачів освіти Чернівецького ліцею №12  «ЮВІЛЕЙНИЙ»,  вихованців  

гуртків міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді 

Чернівецької міської ради Чернівецької області (керівники: Салагор О.Г., 

Іванська В.Р.) 

50. здобувачів освіти Селищанського ліцею  Сокирянської міської ради 

Дністровського району Чернівецької області (керівники: Цуркан  Л.В., 

Кривчанська А.В.) 

51. здобувачів освіти Вітрянської гімназії-філії  ОЗ «Михалківський ліцей» 

Сокирянської міської ради Чернівецької області (керівники: Рошко Л.П., 

Ситнікова Ж.І., Герасимчук М.Г.,  Петрюк Л.Б.,  Нікуліца Л.В., Підлубна Л.В.) 

52. здобувачів освіти ОЗ «Михалківський ліцей» Сокирянської міської ради 

Чернівецької області (керівники: Жук Л.В., Матвійчук Г.І., Романюк В.В.) 

53. здобувачів освіти ОЗ «Сокирянський ліцей №1» Сокирянської міської ради 

Чернівецької області (керівники: Руснак О.О., Федишина О.В., Пошак Л.Г., 

Дорофей С.С., Мороз Ю.Ю.) 

54. здобувачів освіти 5 класу Залізничненського ліцею Болградської міської ради 

Одеської області (керівник: Пітел Х.Ю.) 

55. команду «Нащадки козаків», здобувачів освіти 8-Б  класу ОЗО «Болградський 

ліцей» Болградської міської ради Одеської області (керівники: Сімонова Т.О., 

Полуектова О.П.) 

56. здобувачів освіти Виноградівського ліцею імені О.О. Бонєва Болградської 

міської ради Одеської області (керівник:Кулаксиз Олена.) 

57.  здобувачів освіти Болградського ліцею №2 Болградської міської ради 

Болградського району Одеської області (керівники: Маврова Е. М., Леован І.М, 

Воловяшко Т.Д.) 

58. команди «Учнівська лють – за мир в Україні» та «Енергія»   Бочманівської 

гімназії – філії Новоселівського ОЗО Куяльницької сільської ради Одеської 

області 

 

ІІ. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного центру 
учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців 



Всеукраїнської дитячо-юнацької еколого-патріотичної гри 
«Паросток», які посіли ІІ місце (90-94 балів): 

1. здобувачів освіти  ліцею с. Лисичанського Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Кравченко Валентина Вікторівна) 

2. здобувачів освіти  Перегінського ліцею №2 Об’єднаної територіальної громади 

Перегінської міської ради Івано-Франківської області (керівник: Мельник Т.Б.) 

3. вихованців відділу екології та природоохоронної роботи КЗПО „Закарпатський 

обласний центр дитячої та юнацької творчості” „ПАДІЮН” Закарпатської 

обласної ради 

4. здобувачів освіти  Кинашівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Борзнянської міської ради Ніжинського району Чернігівської області (керівник: 

Ганнич Тетяна Григорівна) 

5. вихованців гуртка «Екологічне краєзнавство» КПНЗ «ЦДЮТ «Гармонія» КМР 

Дніпропетровської області (керівник: Квітко Максим Олександрович) 

6. Дмітерчук Анастасію, Безсмертну Марію, вихованок гуртка «Вокальне 

мистецтво», Бондар Вікторію, Гром’як Вікторію, Хом’як Ірину, вихованок 

гуртка «Майстерня духовності» Комунального закладу «Станція юних 

натуралістів» Рівненської обласної ради (керівники: Шехтер Лілія, Гайдаченко 

Людмила, педагогічний колектив) 

7. колектив учнів та педагогів Хорівського ліцею Острозької міської ради 

Рівненського району  Рівненської області (керівники Цинко Любов, Іщук Алла, 

Олішкевич Тамара) 

8. колектив членів учнівського самоврядування Рокитнівського ліцею №2, 

Богданець Анну, ученицю 9 класу Масевицького ліцею  Рокитнівської 

селищної ради Сарненського району Рівненської області (керівники: Таргоній 

Ірина, Богданець Наталія, Григор’єва Оксана, Лящук Наталія) 

9. вихованців гуртка «Відповідальне споживання» Грем’яцького ліцею 

Острозької міської ради Рівненського району Рівненської області (керівник: 

Дроботун Олена) 

10.  колектив учнів 6 класу приватного закладу «Дубенська гімназія «Премудрість» 

Дубенської міської ради Дубенського району Рівненської області (керівники: 

Джаватханова Наталія, Пасько Діана, Синюк Алла) 

11.  колектив учнів 4-10 класів Квасилівського ліцею Рівненської міської ради 

Рівненського району  Рівненської області (керівники: Говорадло Світлана, 

Коваль Мар’яна) 

12. вихованців Івано-Франківської міської дитячої екологічної станції (керівник: 

Бойко Ірина Миколаївна) 

13. колектив учнів 11 класу Немирівського ліцею Радивилівської міської  ради 

Дубенського району Рівненської області (керівник: Шуляк Валентина) 



14.  Ксьондзика Артура, Тівон Тамілу, учнів 11 класу Підзамчівського ліцею 

Радивилівської міської ради Дубенського району Рівненської області (керівник: 

Ботарева-Тівон Тамара) 

15. Сав’юк Вікторію, Геник Уляну, Стефуняк Вероніку, Пилип’юк Анастасію, 

учениць 6 класу,  вихованок гуртка «Мені подобається англійська» Центру 

позашкільної освіти Богородчанської селищної ради Івано-Франківського 

району Івано-Франківської області (керівник: Петришин Вікторія Вікторівна) 

16.  учнівський колектив Заліського ліцею Заболотівської селищної ради 

Ковельського району Рівненської області 

17.  здобувачів освіти КЗЗСО  “Луцький ліцей №4 імені Модеста Левицького 

Луцької міської ради” Волинської області (керівники: Прокопюк М.В., 

Матвіюк А.С., Бойко І.В.) 

18. здобувачів освіти Ліцею №1 смт. Іваничі  Іваничівської селищної ради 

Володимирського району  Волинської області 

19.  здобувачів освіти Мар’янівського ліцею Мар’янівської селищної ради 

Луцького району  Волинської області (керівник: Бролінська В.І., Остап’юк 

З.А.) 

20.  Велігжаніну Альбіну, Зотову Анну, Катюху Кирила, учнів  8 класу 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів м. Краматорська Донецької області 

(керівник: Зотова І. Л.) 

21.  вихованців гуртків Шепетівського міського ЦЕНТУМ (керівники: Коленчук 

Олена Іванівна, Марховська Аліна Василівна, Бєляєва Ольга Михайлівна) 

22.  вихованців гуртка «Юні орнітологи» Кам’янець-Подільського позашкільного 

навчально-виховного об’єднання Хмельницької області (керівники: Столяр 

О.В., Тимцясь О.В., Богомолова О.А.) 

23. педагогічний та учнівський колектив Котелевського БДЮТ Полтавської 

області  

24. вихованців Центру позашкільної освіти Надвірнянської міської ради Івано-

Франківської області (керівник: Рудяк Марія Дмитрівна) 

25. вихованців КЗПО "Центр дитячої та юнацької творчості Городенківської 

міської ради Івано-Франківської області (керівники: Дмитрук І.В., Тацюк О.В., 

Візінська Г.В., Яцищук І.Б.) 

26. здобувачів освіти Могилівського ліцею, команду філії КЗО «Обласний еколого-

натуралістичний центр дітей та учнівської молоді» Дніпропетровської обласної 

ради «Шафран» (керівник: Ніколаєнкова Ольга Віталіївна) 

27. вихованців гуртків еколого-натуралістичного відділу Лебединського центру 

позашкільної освіти Лебединської міської ради Сумської області (керівники: 

Ковальова Інна Олексіївна, Гончар Світлана Олексіївна, Зелінська Ірина 

Іванівна, Крамаренко Олександр Миколайович, Нездоймишапка Юлія 

Вікторівна) 



28. вихованців гуртків еколого-натуралістичного відділу Центру позашкільної 

освіти Кролевецької міської ради Сумської області (керівник: Біляченко Ірина 

Вікторівна) 

29. вихованців гуртків Центру еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді Сумської міської ради Сумської області (керівники:  Бур’ян Олена 

Миколаївна, Гримайло Т.С., Бур’ян Андрій) 

30. вихованців гуртків комунальної установи Шосткинської міської ради Сумської 

області «Екоцентр Сергія Корнієнка» Сумської області (керівник: Сакунова 

Наталія Петрівна)  

31. вихованців гуртків Будинку дитячої та юнацької творчості Окнянської 

селищної ради Подільського району Одеської області 

32. вихованців закладу дошкільної освіти «Суничка» с. Василівка Сокирянської 

міської ради Чернівецької області (керівники: Мікірін М.В., Шибінська В.І.) 

33.  здобувачів освіти Топорівського ліцею Топорівської сільської ради 

Чернівецького району Чернівецької області (керівники: Карпо М.І., Ілащук І.В.) 

34. здобувачів освіти ОЗО – Колінковецький ліцей Топорівської сільської ради 

Чернівецького району Чернівецької області (керівник: Шкраба О.Т.) 

35. вихованців гуртка «Юні садівники»  БТДЮ на базі ОЗО – Глибоцький ліцей 

Глибоцької територіальної громади Чернівецького району Чернівецької області 

(керівник: Балан Н.В.) 

36. здобувачів освіти 4 класу Стерченської ЗОШ І –  ІІІ ступенів Глибоцької 

сільської ради  Чернівецької області 

37. здобувачів освіти 4 класу Борщівської гімназії – філії Малофонтанського ОЗО 

Куяльницької сільської ради Подільського району Одеської області (керівник: 

Кобак Я.В.) 

38. здобувачів освіти Випаснянської філії №2 ОЗО «Випаснянський заклад 

загальної середньої освіти» Білгород – Дністровського району Одеської області 

(керівник: Крістя І.М.) 

 

ІІІ. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного центру 
учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців 
Всеукраїнської дитячо-юнацької еколого-патріотичної гри «Паросток», які 
посіли ІІІ місце (85-89 балів): 

1. здобувачів освіти  Мирнодолинського ліцею Сєвєродонецького району 

Луганської області  

2. вихованців Комунального закладу «Кіровоградський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» (керівник: Дахно Інна 

Петрівна, культорганізатор ОЦЕНТУМ) 

3. здобувачів освіти КЗО "НВК №4" Дніпровської міської ради 

Дніпропетровської області 

4. здобувачів освіти  Всесвятської гімназії Губинського ліцею Новомосковського 

району Дніпропетровської області (керівник: Поправка Любов) 



5. вихованців гуртка «Джерельце» КПНЗ «ЦДЮТ «Гармонія» КМР 

Дніпропетровської області (керівник: Текученко Тетяна Анатоліївна) 

6. здобувачів освіти  Чернігівської загально-освітньої школи І-ІІІ ст. № 34 

7. Кіселик Анастасію, Казьмєрчак Марту, Саванчук Софію, Усик Софію, 

учениць 11 класу Корнинського ліцею імені Свіржевського Р.П. Корнинської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області (керівник: Панасюк 

Лариса) 

8. вихованців гуртка «Котигорошко» Повчанського ліцею Повчанської 

сільської ради Дубенського району Рівненської області (керівник: Войтова 

Катерина) 

9. колектив учнів 5 класу Дружбівського ліцею Радивилівської міської ради 

Дубенського району Рівненської області (керівник: Томкіна Ольга) 

10.  вихованців Центру дитячої та юнацької творчості Подільської міської ради 

Подільського району Одеської області 

11.  вихованців Нововолинського ЦДЮТ  Волинської області (керівник: Лобойко 

Наталя) 

12. вихованців Тернопільського ОЕНЦ (керівник: Гевко Г.Я.) 

13.  здобувачів освіти КЗ «Білецька загальноосвітня школа І-ІІ ступенів імені 

Соломії Крушельницької Тернопільського району Тернопільської області   

14. здобувачів освіти Вільногірського ліцею №5 Вільногірської міської ради 

Дніпропетровської області 

15. здобувачів освіти  Бабичівської гімназії Глобинської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області(керівник: Гриценко Юлія 

Федорівна) 

16. вихованців гуртка «Патріот» КЗ «Глобинський центр позашкільної 

освіти» Глобинської міської ради, що працює на базі  Обознівської гімназії з 

дошкільним підрозділом Глобинської міської ради Полтавської області 

(керівник: Коваль І.В.,) 

17.  вихованців гуртка Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді (керівник: Лещенко І.В.) 

18. вихованців гуртка Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді (керівник: Марченко О.В.) 

19. вихованців Ірпінського центру позашкільної освіти Ірпінської міської ради 

Київської області (керівник: Ведмеденко Аліна Віталіївна) 

20. вихованців відокремленого підрозділу еколого-натуралістичного напряму 

Хмельницького обласного центру краєзнавства, туризму та екологічного 

виховання учнівської молоді 

21.  вихованців гуртка «Творча майстерня» Центру позашкільної освіти 

Богородчанської селищної ради  Івано-Франківського району Івано-

Франківської області (керівник: Романюк Юлія Валерївна) 



22. учнів 8-9 класів  Дніпровської гімназії №55 Дніпровської міської ради 

Дніпропетровської області 

23. вихованців гуртків комунального позашкільного закладу Білопільської 

міської ради «Центр дитячої та юнацької творчості» Сумської області 

(керівники: Єфіменко Олена Миколаївна, Глущенко Оксана Іванівна) 

24. здобувачів освіти Новодністровського ОЗЗСО «Новодністровська гімназія» 

Чернівецької області 

25. вихованців гуртків Центру дитячої та юнацької творчості Подільської міської 

ради Подільського району Одеської області  

26. здобувачів освіти Старокозацького ліцею Старокозацької сільської ради 

Білгород – Дністровського району Одеської області (керівник: Тупиця М.Г) 

 

         Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 
Директор 


